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Bp3 ocHoBa Ha unew 145 crap (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CayxbeH BecHHK Ha
Peny6iuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u »Ciyx6eH BecHHK Ha
Peny6nnka Cesepna Makenonuja® 0p.178/21), aupextopor
Ha AreHuMjaTa 3a KBAIUTET BO BHCOKOTO obpazoBatue,
JlOHece

PEIMEHUE

34 MOYETOK co paboTa cTyqHCKAaTa Nporpama og BTOp
UHKIYC HA AKAEMCKH CTYIHH - NOCTAMILIOMCKH CTYIHH
(120 EKTC), na anraucku jasux, no »AndopmaTnuka u

MpexkHa 6e30eHOCT, IPHBATHOCT M 3aIITHTA HA

noaatoun®, Ha MakyaTer 3a npUMeHeTH HH(pOPMATHYKH
TEXHOJIOPHH, MALIHHCKA HHTE/IEreHIHja H poboTHKA npu

YHuBep3uTer 3a nHPOpPMATHYKH HAYKH H TeXHOJIOTHH

»CBern Anocroa IMasJje Bo Oxpun

1. Co oBa pewenne ce yTBpayBa Jeka ce HCIONHETH
YCIIOBHTE 3a NOYETOK o paboTa Ha CTyaMcKaTa nporpama of
BTOp UHKIYC HA aKaleMCKM CTYAHM - TOCTAMIUIOMCKH
cryauu (120 EKTC), Ha anrnucku jasuk, no »HAHbopmaTHyka
W MpexHa 0e30eHOCT, NPUBATHOCT M 3alUTHTA Ha
nojaroun”, Ha Makynter 3a NpHMeHeTH HHopMaTHUKH
TEXHOJIOrMH, MAalIMHCKA WHTENereHuHja W poboTHKa 1pH
YHHBEp3UTET 3a MH(OpMATHUKH HaYKH W TEeXHOJIOIHH
»CBet Anocron IMasne® Bo Oxpun.

2. Osa pelweHde Brerysa Bo cuia co JEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenmne

[To nobusaiwe Ha Peienue 3a akpeaurauuja 6p.08-
299/7 on 27.10.2023 romuHa on cTpaHa Ha Opbopor 3a
aKpE/MTallHja Ha BUCOKOTO 06pasoBaHMue, VHuepauter 3a
MH(OPMATHYKH HAYKM M TexXHOJOrHH »CBETH Anocron
[TaBne™ Bo Oxpua ce obpatu co Oapame Op. 03-57/5 on
02.11.2023 roauua, no AreHUMjaTa 3a KBAUTET BO BUCOKOTO
oOpasosanue, nox Haw 6p. 08-1415/1ox 09.11.2023 ro/inHa,
3 YTBPAYBatbe HAa YCNOBHTE 3a NMO4ETOK CO paboTa Ha
CTYAHCKaTa Nporpama ojl BTOP UMKIYC Ha aKaJAeMCKH CTY/HH
- noctaunnomeku cryaun (120 EKTC), Ha anraucku jasuk,
no ,.Mudopmarnuka u mpexua Ge3benHoCT, NpUBATHOCT M
jalitita Ha noparouu®, Ha @akynter 3a [PUMEHETH
HH(OPMATHYKH TEXHOJOTHHM, MAaIIMHCKA MHTENereHunja u
poborrka npu YHusepsuteT 3a HH(OPMATHYKH HayKH M
TexHonoruu ,,Cerern Anocron [Masie® Bo Oxpun.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERTL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magqedonisé&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés s&
Magedonisé s&é Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria informatike dhe
e rrjetit, privatésia dhe mbrojtja e té dhénave', né
Fakultetin e Teknologjive té Aplikuara té Informatikés,
Inteligjencés sé¢ Makinerisé dhe Robotikés, prané
Universitetit té Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive ""Shén Apostol Pavle'" né Ohér

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria informatike dhe e
rrjetit, privatésia dhe mbrojtja e t& dhénave", né Fakultetin e
Teknologjive t¢ Aplikuara t& Informatikés, Inteligjencés sé
Makinerisé dhe Robotikés, prané Universitetit t& Shkencave
t¢ Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né
Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t¢
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
299/7 t€ datés 27.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-57/5 t& datés 02.11.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lart, me numrin tong 08-1415/1t¢ datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Siguria informatike dhe e rrjetit, privatésia dhe
mbrojtja e t& dhénave", né Fakultetin e Teknologjive té
Aplikuara t& Informatikés, Inteligjencés s¢ Makinerisé dhe
Robotikés, prané Universitetit t& Shkencave t& Informatikés
dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a KBaiuTeT Bo
BHCOKOTO o0OpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1415/2 opn
13.11.2023 roamnua, dopmupa Komucuja 3a yrepnysamwe na
HCIIOJHETOCTA HAa YCJIOBHTE 3a [OYETOK CO pabora Ha
CTyZMHMCKaTa NporpamMa HaBe/JeHa BO ToYka | Ha OBa pelerue,

Komucujata, na nen 14.11.2023 FOAMHE, W3BPILH
YBUL u usroteu Mssewraj Gp. 08-1415/3 ox 20.11.2023
FO/IMHa, Kajie € HaBeAeHO JieKa 3a CTyAMCKaTa nporpaMa oj
BTOp LHKIYC HAa aKaaeMCKH CTYAMM - MOCTAHIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), Ha anrnucky jasuk, no »AHbopMaTHuka
M MpexHa 0e30eIHOCT, NpPHBATHOCT M 3awTHTAa Ha
nojarouu”, Ha Dakyiarer 3a NPUMEHETH HHQOPMATHYKH
TCXHOMOrHH, MalUMHCKA WHTeNereHUMja M poGoTHka npH
YHuBepsuter 3a  wuHdopMaTHuKH HaYKH W  TEXHOJIOrHH
»CBeTH Anocron [Tasne” so Oxpuz, ce ucnonuetu ycnosute
COTNTACHO OPeNdHMTEe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpasosanmne u Ypenbata 3a HOPMaTHBH M CTaHZapaH 3a
OCHOBalmC Ha BHCOKOOODPA30BHH YCTAHOBH H 3a BpLUEHE Ha
BHCOK00OpasoBHa nejHocT (,CoykGeH BecHHK Ha Peny6nuka
Makenouuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1)

HMmajkn ro Bo npensua M3HECEHOTO, Ce ONY4YH Kako
BO JIMCMO3HTHBOT Ha 0BA pelLeHHe.

ITPABHA TIOYKA: ITpotus osa pelleHHe, MOKe na
C€ 3aBeje ynpaBeH CIOp, CO MOAHECYBare Ha Tyxba 110
YnpaBHHOT cyn Ha Peny6iuka Cesepha Makenonuja, Bo pok
021 30 AeHa o1 AEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHue,

Jocraseno no
Bucokoobpasosuara yeranosa
Apxusa
T o
n3padorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka f"P
onoGpua/miratoi: Sevgil Mun};zi

REPUBLIKA EM AQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1415/2 t& datés 13.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
1€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 & kétij
Aktvendimi.

Komisoni, még 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1415/3 t& datés 20.11.2023, ku
Eshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Siguria informatike dhe e rrjetit,
privatésia dhe mbrojtia e t& dhénave", né Fakultetin e
Teknologjive t& Aplikuara t& Informatikés, Inteligjencés s¢
Makinerisé dhe Robotikeés, prané Universitetit t& Shkencave
t€ Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle" ng
Ohér, jang pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit
t¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér két; j Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




